[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТРАСЛЕВОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

____________________________________________________________________

ПРАВЛЕНИЕ
г. Уфа                                                                                                        14 февраля 2013 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №3
«О смете доходов и смете расходов
РООР «Союз строителей РБ» за 2012 год»
Заслушав информацию исполнительного директора Коротуна В.И. о предварительном рассмотрении сметы доходов и сметы расходов РООР «Союз строителей РБ» за 2012 год, утвержденной Правлением РООР «Союз строителей РБ» 09.12.2011 г., Правление отмечает, что выполнение в целом сметы расходов составило 89,6% при прогнозе 1 701 790 рублей, фактическое исполнение  составило – 1 525 525 рублей.

В связи с участием РООР «Союз строителей РБ» в качестве учредителя Некоммерческого партнерства «Национальное объединение участников строительной индустрии» (Постановление Правления РООР «Союз строителей РБ» от 08.09.2011г. №4), участием в работе IX Съезда Российского Союза строителей 19 апреля 2012 года в г.Москве  (Постановление Правления РООР «Союз строителей РБ» от 23.03.2012г. №1), привлечением дополнительных специалистов для разработки экзаменационных билетов и членов конкурсных комиссий для проведения Республиканского конкурса «Лучший по профессии»,  работой судей Третейского суда при РООР «Союз строителей РБ» (Постановление Правления РООР «Союз строителей РБ» от 15.04.2011г. №1),  привлечением работников архива для подготовки и сдачи документов в Республиканский архив (что увеличило денежные средства по Трудовым договорам с налоговыми платежами), увеличением количества юбилейных дат руководителей предприятий - членов  РООР «Союз строителей РБ», числа наград Минрегионразвития РФ, Российского Союза Строителей работникам  предприятий - членов  РООР «Союз строителей РБ», по некоторым статьям расходов сметы РООР «Союз строителей РБ» произошли перерасходы (при этом в целом перерасхода  по Смете нет), в том числе:

- «Командировки»,  прогноз - 20 000 рублей (ожид. 36 342 рублей) - 182%;
- «Поздравление юбиляров», прогноз - 25 000 рублей (ожид. 28 317 рублей) - 113%;

- «Подведение  итогов смотров-конкурсов»,  прогноз - 130 000 рублей (ожид. 173 160 рублей) - 133%;

- «Награды Минрегионразвития РФ, Российского Союза строителей», прогноз - 117 000 рублей (ожид. 148 000 рублей) - 126%.
Учитывая вышеизложенное, на основании статьи 10.6.17 Устава РООР «Союз строителей РБ», Правление

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Согласовать перераспределение финансовых средств по статьям сметы    расходов  РООР «Союз строителей РБ»:

1.1. Уменьшить статьи расходов за 2012 год:

- «Аренда помещений с НДС и коммунальные услуги» с 78 000 рублей на 34 000 рублей, оставив  сумму - 44 000 рублей;

- «Почтовые расходы и канц.товары» с 24 800 рублей на 20 000 рублей, оставив  сумму - 4 800 рублей;

-  «Проведение профессионального праздника «День строителя»  с  50 000 рублей на 41 000 рублей, оставив  сумму - 9 000 рублей;

1.2. Увеличить статьи расходов за 2012 год:
– «Командировки» с 20 000 рублей на 16 500 рублей. Всего по этой статье на 2012 год  - 36 500  рублей;

– «Поздравление юбиляров» с 25 000 рублей на 3 500 рублей. Всего по этой статье на 2012 год  - 28 500  рублей;

– «Подведение итогов смотров-конкурсов» со 130 000 рублей на 44 000 рублей. Всего по этой статье на 2012 год - 174 000  рублей;

– «Награды Минрегионразвития РФ, Российского Союза строителей» со 117000 рублей на 31 000 рублей. Всего по этой статье на 2012 год - 148 000  рублей.
1.3. Дирекции РООР «Союз строителей РБ» (Коротун В.И., Андреева М.Г.)    внести корректировку в смету расходов за 2012 год.
2. Смету доходов Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» за 2012 год (Приложение №1) принять за основу и внести на утверждение Съезда РООР «Союз строителей РБ».
3. Смету расходов Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» за 2012 год (Приложение №2) принять за основу и внести на утверждение Съезда РООР «Союз строителей РБ».
Председатель Правления                                                               Р.Ф. Мамлеев